- 1 -

仲恺农业工程学院文件
仲教字〔2020〕1 号

关于提交本科教学工作审核评估整

改工作总结的通知

各院（部），有关单位：

2018年 11月 18日~22日教育部对我校本科教学工作进行了

审核评估，依据《广东省普通高等学校本科教学工作审核评估整

改工作方案（试行）》（粤教高函〔2017〕197 号）要求，参评

高校需在 1年整改期后提交整改报告，并接受本科教学工作审核

评估专家组的核查回访。根据有关工作安排，目前我校进入审核

评估整改总结验收阶段。为全面总结我校本科教学工作审核评估

整改工作，做好整改报告的撰写及上报工作，请各有关责任单位

根据《仲恺农业工程学院本科教学工作审核评估整改方案》（仲

教字〔2019〕7 号）（下称“整改方案”）提交整改工作总结至

教务处，现就具体事项通知如下：

  一、提交单位

  （一）职能部门

- 2 -

 整改方案中承担具体整改任务的责任单位，包括：党政办、

发展规划处、教务处、人事处、学工部（处）、基建处、财务处、

实验室与设备管理处、外事处。

整改方案中的除各教学单位以外的参与单位不单独提交整改

工作总结，但需按照责任单位的要求，提供相关的数据和材料。

（二）教学单位

各教学单位（含创新创业教育学院）。

二、报告内容

（一）时间范围

2018 年 11 月至今

（二）主要内容

1.各相关单位依据学校印发的整改方案和各单位制定的整改

工作方案进行总结。

2.整改工作总结按照“整改思路”“整改问题”“整改措施及

成效”“后续整改计划”“特色做法”的框架构建。其中，“整

改问题”包括学校整改方案中的审核评估整改问题台账、及审核

评估专家进校考察过程反馈的其他相关问题；“整改措施及成效”

主要为各单位整改方案的落实情况，针对整改问题，各单位一年

来的具体整改措施及取得的成效（措施和成效均要有典型事例和

数据对比）；“后续整改计划”对照整改问题，对未完成的整改

内容说明原因，对尚需持续推进和长期整改的相关工作请予说明

并作相应安排；“特色做法”为各单位其他的特色做法和典型事

- 3 -

例（各单位整改工作报告模板见附件）。

3.各相关单位在做好审核评估整改工作总结的同时，做好相应

支撑材料的整理和准备，以备学校接受专家组回访时调阅。

三、具体要求

（一）高度重视，严格要求认真做好审核评估整改工作总结的

整理提交及佐证材料准备工作。

（二）审核评估整改工作总结经单位负责人审核签字后，加盖

单位公章，于 2 月 28 日前，纸质版交到海珠校区行政楼西 301

（质量科），电子版请发送至 pinggu407@163.com。

联系人：陈瑾芳, 联系电话：89003040。

附件：审核评估整改工作总结（模板）

仲恺农业工程学院

                                        2020年 1 月 9 日

仲恺农业工程学院党政办公室            2020年 1月 9日印发

- 4 -

附件

审核评估整改工作总结（模板）

本单位审核评估整改工作总体情况。

一、整改思路

本单位审核评估整改工作的整体思路。

  二、整改问题

对照学校审核评估整改工作实施方案中的审核评估整改问

题台账、及审核评估专家进校考察过程反馈的其他相关问题等，

列出有关本单位对应 6+1 个审核项目中对应的需整改的问题。

（一）定位与目标

1.………………

三、整改措施及成效

针对整改问题，依照本单位的整改工作方案，本单位一年来

（2018 年 11 月至今）所进行和开展的具体整改工作措施，以及

取得的成效。（要有典型事例和数据对比）

（一）定位与目标

1.………………

四、后续整改计划

对照整改问题，对未完成的整改内容说明原因，对尚需持续

推进和长期整改的相关工作请予说明并作相应安排。

五、特色做法

本单位其他的特色做法和典型事例。